2
[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]08 апреля 2020 год                                    г. Владивосток                                        № 306-пп

О внесении изменений в постановление Правительства
Приморского края от 3 апреля 2020 № 289-пп
«Об утверждении перечня иных организаций
(индивидуальных предпринимателей), на
которые не распространяется действие
Указа Президента Российской Федерации
от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по
обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения в связи с
распространением коронавирусной инфекции»

В соответствии  с   Указом   Президента   Российской   Федерации   от  2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением коронавирусной инфекции», на основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:
1. Внести в Перечень иных организаций (индивидуальных предпринимателей), на которые не распространяется действие Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением коронавирусной инфекции», утвержденный постановлением Правительства Приморского края от  3  апреля  2020  года  № 289-пп «Об утверждении перечня иных организаций (индивидуальных предпринимателей), на которые не распространяется действие Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением коронавирусной инфекции», изменения, дополнив его пунктами 23 – 49 следующего содержания:
«23. Организации, осуществляющие перевозки грузов, пассажиров и багажа, при условии обязательного прохождения дезинфекционной обработки транспортных средств;
24. Организации, осуществляющие деятельность в сфере складского хозяйства и вспомогательной транспортной деятельности;
25. Организации, осуществляющие государственную строительную экспертизу;
26.  Зоопарки и иные организации, осуществляющие содержание и уход за животными на постоянной основе (за исключением деятельности, связанной с очным присутствием посетителей), а также ветеринарные клиники в части оказания неотложных услуг и организации, осуществляющие мероприятия по обращению с безнадзорными животными;
27. Организации, оказывающие услуги по погребению и иные ритуальные услуги;
28. Страховые организации в части реализации Федерального закона от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств», а также выполнения обязательств в связи с наступлением страховых случаев по заключенным договорам страхования, а также организации, обеспечивающие проведение оценки ущерба;
29. Негосударственная некоммерческая организация «Адвокатская палата Приморского края», адвокатские образования (адвокатские бюро, коллегии адвокатов, адвокатские кабинеты);
30. Нотариальная палата Приморского края;
31. Частные охранные организации;
32. Организации, обеспечивающие расчёты за жилищно-коммунальные услуги и энергоресурсы;
33. Организации, осуществляющие розничную продажу строительных материалов;
34. Организации, осуществляющие розничную продажу садового инвентаря, семян;
35. Предприятия оборонно-промышленного комплекса, а также предприятия, задействованные в выполнении государственного оборонного заказа в качестве контрагентов и соисполнителей;
36.  Организации и объекты, создающие условия для функционирования товаропроводящей сети, а также объекты, связанные с осуществлением интернет-торговли;
37.  Строительные, ремонтные, сервисные организации, задействованные в строительстве, оснащении, переоснащении, оборудовании и ремонте магазинов, распределительных центров и иных объектов торговой инфраструктуры;
38.  Производители фасовочных и упаковочных материалов, в том числе соответствующих полиграфических комплексов;
39. Организации, обсуживающие контрольно-кассовую технику и весовое оборудование;
40. Организации, осуществляющие производство защищённой от подделок полиграфической продукции;
41.  Операторы связи, в том числе почтовой, сотовой (включая места продажи сим-карт и мобильных устройств), фиксированной, спутниковой, организации, обеспечивающие бесперебойную работу телекоммуникационных сетей, центры обработки данных, организации, предоставляющие услуги в сфере информационных технологий, массовых коммуникаций;
42. Организации, реализующие программы высшего образования с учетом положений пункта 5 Указа Президента Российской Федерации
от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением коронавирусной инфекции»;
43. Средства массовой информации, включая организации, осуществляющие производство и выпуск средств массовой информации с учетом положений пункта 8 Указа Президента Российской Федерации
от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением коронавирусной инфекции»;
44.  Организации, осуществляющие ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения, за исключением расположенных в торговых центрах и на рынках;
45. Парикмахерские, за исключением расположенных в торговых центрах;
46. Организации, осуществляющие деятельность, связанную с пожарной безопасностью и охраной труда;
47. Организации, выполняющие проектные и изыскательские работы;
48. Организации, оказывающие рекламные услуги, услуги в сфере информационных технологий, осуществляющие деятельность в дистанционном режиме;
49. Организации, осуществляющие деятельность по таможенному оформлению грузов.».
2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

	Первый вице-губернатор Приморского края –
председатель Правительства
Приморского края

В.Г. Щербина

image1.wmf